
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 17

15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА                

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26 августа 2021 г.                                                                           №    01/48  
 

                                       г. Новодвинск 

О некоторых особенностях применения Перечня
главных администраторов (администраторов) доходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного
 решением Городского Совета депутатов муниципального образова-

ния «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации:
1.Установить, что в дополнение к Перечню главных администраторов (ад-
министраторов) доходов бюджета муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденному решением Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143, 
соответствующими главными администраторами (администраторами) при-
меняются следующие коды бюджетной классификации Российской Феде-
рации:

292 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание                  
в общеобразовательных организациях, расположенных              
в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник финансового управления                                            Е.В. Коломиец          

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26 августа 2021 г.                                                                           №    01/49  
 

  г. Новодвинск
                                                      Архангельская область 

О внесении дополнений в Перечень источников поступлений
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», закре-

пленных за финансовым управлением муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В целях организации работы финансового управления муниципального 
образования «Город Новодвинск» по администрированию доходов бюдже-

та муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии со 
статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.Дополнить Перечень источников поступлений бюджета муниципального 
образования «Город Новодвинск», закрепленных за финансовым управле-
нием муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный 
распоряжением финансового управления муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 30.12.2020 № 01/77 (в редакции распоряжений фи-
нансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 25.01.2021 № 01/4, от 02.07.2021 № 01/34, от 21.07.2021 № 01/41), сле-
дующей строкой:

292 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание           в 
общеобразовательных организациях, расположенных           в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник финансового управления                                            Е.В. Коломиец          

Заключение о результатах общественных слушаний 
от 30.08.2021

1.Дата и место проведения общественных слушаний:
30 августа 2021 года, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, 
корпус 1, актовый зал.
2.Вопрос, для обсуждения которого назначены общественные слушания:
Оценка воздействия проектируемого объекта капитального строительства 
«Устройство внутриплощадочного газопровода для технического перевоо-
ружения и поэтапного перевода производственных объектов АО «Архан-
гельский ЦБК» на использование в качестве основного топлива природно-
го газа по адресу:    Архангельская обл., г. Новодвинск, ул. Мельникова, д. 
1» на окружающую природную среду.
3.Информация об обсуждении вопроса на общественных слушаниях:
3.1.Общественные слушания открыл Расторгуев И.А., сообщив присут-
ствующим, что: 
-общественные слушания назначены и проводятся в соответствии с поста-
новлением главы городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск» от 27.07.2021 № 13 «О назначении общественных слушаний», 
которое опубликовано (обнародовано) в сетевом издании «Официальный 
сайт администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
http://www.novadmin.ru/upload/iblock/ece/ba3r69jsrtpfk41frffzdu1gd1aehyv
t/13.pdf  22.07.2021; порядок приема предложений и замечаний жителей  
муниципального образования «Город Новодвинск» и иных заинтересован-
ных лиц по вопросу, для обсуждения которого назначены общественные 
слушания, а также порядок регистрации граждан, желающих выступить на 
общественных слушаниях, организационной комиссией соблюдены; пре-
пятствий для проведения общественных слушаний не имеется;
-слово для доклада по вопросу, для обсуждения которого назначены обще-
ственные слушания, предоставляется Житнухину В.М. - техническому ди-
ректору по газификации производства АО «Архангельский ЦБК». 
3.2.С докладом по вопросу, для обсуждения которого назначены обще-

ственные слушания, выступил Житнухин В.М., сообщив присутствующим 
о месте расположения объекта, о цели и графике реализации проекта, о 
проведенных в ходе разработки проекта изысканиях, об оценке альтерна-
тивных вариантов, о возможном влиянии на окружающую среду в пери-
од строительства и эксплуатации объекта, о предусмотренных мерах  по 
предотвращению и/или снижению возможного негативного воздействия 
намечаемой хозяйственной деятельности, о предусмотренных программах 
мониторинга состояния окружающей среды, о результатах оценки воздей-
ствия на компоненты окружающей среды в период проведения работ и экс-
плуатации объекта.
3.3.Расторгуев И.А. обращается к присутствующим с предложением задать 
вопросы докладчику, другим членам организационной комиссии, выска-
зать замечания  и предложения по теме общественных слушаний.
3.4.Житнухин В.М. отвечает на вопросы присутствующих.
3.5.В связи с отсутствием замечаний и предложений председательствую-
щий объявляет об окончании общественных слушаний.
4.Реквизиты протокола общественных слушаний: протокол от 30.08.2021.
5.Выводы организационной комиссии: отсутствуют.
6.Решение организационной комиссии:
6.1.Признать общественные слушания состоявшимися.
6.2.Принять заключение о результатах общественных слушаний.
7.Рекомендации организационной комиссии: отсутствуют.
8.Подписи членов организационной комиссии:

Председатель организационной комиссии И.А. Расторгуев

  
Секретарь организационной комиссии М.Л. Зайцева

Подписи членов организационной комиссии (по их желанию):

Заместитель председателя организационной комиссии   Л.Ф. Капориков



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2021 г.                                                                          № 493-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 

05.02.2019 № 72-па «О муниципальном правовом регулировании по 
вопросам использования земель, находящихся в собственности муни-
ципального образования «Город Новодвинск», и земель, государствен-

ная собственность на которые не разграничена,
для размещения нестационарных торговых объектов, временных объ-

ектов и сооружений, используемых для оказания услуг населению,
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях уточнения количества и мест расположения нестационарных тор-
говых объектов на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 2 к постановлению администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 05.02.2019 № 72-па «О му-
ниципальном правовом регулировании по вопросам использования земель, 
находящихся в собственности муниципального образования «Город Ново-
двинск», и земель, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, для размещения нестационарных торговых объектов, временных 
объектов и сооружений, используемых для оказания услуг населению, на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 07.06.2019 № 428-па, от 25.12.2019 № 1073-па, от 24.07.2020 
№ 443-па, от 30.11.2020 № 752-па, от 03.03.2021№ 107-па, от 07.06.2021 № 
317-па) следующие изменения:
а)таблицу дополнить пунктом 33 следующего содержания:

33 В районе д. 9, корп. 2 по ул. Южная, г. 
Новодвинск,  Архангельская область 
(29:26:010501)

1 для размеще-
ния объекта 
торговли

2 
года

Приложе-
ние 33

б)дополнить приложением 33 согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 сентября 2021 года                                                                           № 22

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений и дополнений в подведомственность юридиче-
ских лиц, имущество, акции или доли в уставных капиталах которых 

находятся в собственности муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденную постановлением главы муниципального 

образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26

В целях уточнения состава и наименований подведомственных муници-
пальных организаций, руководствуясь статьями 24, 25, 40 Устава городско-
го округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в подведомственность юридических лиц, имущество, акции 
или доли в уставных капиталах которых находятся в собственности му-
ниципального образования «Город Новодвинск», утвержденную поста-
новлением главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 
26.12.2018 № 26 (в редакции постановлений главы муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» от 25.12.2019 № 25, от 01.04.2020 № 9, от 
30.10.2020 № 33, от 29.12.2020 № 37), следующим изменения и дополне-
ния:
а)в пункте 17 после слов «школа № 2» дополнить словами «имени В.И. 
Захарова»;
б)пункт 19 исключить;
в)пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова-
ния «Новодвинская детская школа искусств».».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г.                                                                          № 497-па

г. Новодвинск

Об утверждении Регламента контрактной службы управления эко-
номического развития администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск»

В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н «Об 
утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» и 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Регламент контрактной службы управления экономическо-
го развития администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» (приложение).
2.Признать утратившими силу:
а)постановление администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 28.12.2015 № 1161-па «Об утверждении Регламента кон-
трактной службы управления экономического развития администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановле-
ния администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
27.09.2017 № 685-па);
б)пункты 3, 4 Перечня изменений в муниципальное правовое регулиро-
вание по вопросам деятельности контрактной службы управления эконо-
мического развития администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденного постановлением администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 27.09.2017 № 685-па.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 06 сентября 2021 г. № 497-па

РЕГЛАМЕНТ 
контрактной службы управления экономического развития

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

I. Общие положения

1.Настоящий Регламент устанавливает общие правила организации дея-
тельности контрактной службы, основные полномочия контрактной служ-
бы управления  экономического развития администрации муниципального 
образования  «Город Новодвинск» (далее – контрактная служба), руководи-
теля и работников контрактной службы при осуществлении администра-
цией муниципального образования «Город Новодвинск» деятельности, 
направленной на обеспечение государственных и муниципальных нужд 
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения                                    
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).
2.Контрактная служба в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским законода-
тельством Российской Федерации, бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации,  нормативными правовыми актами о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, а также типовым положением (регламентом) о контракт-
ной службе и настоящим Регламентом.
3.Контрактная служба осуществляет свою деятельность во взаимодействии 
с другими муниципальными органами, структурными и внутриструктур-
ными подразделениями.

II. Организация деятельности контрактной службы

4.Функции и полномочия, предусмотренные разделом III настоящего Ре-
гламента, исполняются контрактной службой во взаимодействии с муници-
пальными органами, структурными, внутриструктурными подразделения-
ми и должностными лицами  администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск».
5.Функции и полномочия, предусмотренные разделом III настоящего Ре-
гламента, осуществляются контрактной службой непосредственно в случа-
ях, установленных Федеральным законом; в остальных случаях указанные 
функции и полномочия  осуществляются контрактной службой посред-
ством информационного, консультационного и методического обеспечения 
деятельности муниципальных органов, структурных,  внутриструктурных 
подразделений и должностных лиц администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск», обмена информацией с такими органа-
ми,  подразделениями и должностными лицами, а также осуществления 
взаимодействия в иных формах в соответствии с порядком, утвержденным 
распоряжением администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».
6.Отнесение к компетенции контрактной службы функций и полномочий,                            
предусмотренных разделом III настоящего Регламента, не освобождает 
другие  муниципальные органы, структурные, внутриструктурные подраз-
деления и должностных лиц администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от участия  в осуществлении таких функций и пол-
номочий в сферах деятельности, отнесенных к предметам ведения таких 
органов, подразделений и должностных лиц.
7.Информация, необходимая контрактной службе для исполнения функ-
ций и полномочий, предусмотренных разделом III настоящего Регламента, 
представляется муниципальными органами, структурными, внутриструк-
турными подразделениями и должностными лицами администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» в порядке и сроки, уста-
новленные распоряжениями администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск».
8.Контрактную службу возглавляет начальник контрактной службы, назна-
чаемый на должность главой муниципального образования «Город Ново-
двинск».
9.Руководитель контрактной службы распределяет определенные разделом 
III настоящего Регламента функции и полномочия между работниками кон-
трактной службы.
10.Работники контрактной службы должны иметь высшее образование                                
или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок 
11.В соответствии с законодательством Российской Федерации действия 
(бездействие) должностного лица контрактной службы могут быть обжало-
ваны в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Федераль-
ного закона, в контрольный орган в сфере закупок, если такие действия 
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

III. Функции и полномочия контрактной службы

12.Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия:
1)при планировании закупок:
а)разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений в 
план-график;
б)размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - 
единая информационная система) план-график и внесенные в него изме-
нения;
в)организует обязательное общественное обсуждение закупок в случаях,                             
предусмотренных статьей 20 Федерального закона;
г)разрабатывает требования к закупаемым администрацией муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск», муниципальными органами, на-
деленными правами    юридического лица, подведомственными муници-
пальными бюджетными и казенными учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные                     
затраты на обеспечение функций администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск», муниципальных органов, наделенных правами 
юридического лица, подведомственных муниципальных казенных учреж-
дений на основании правовых актов о нормировании в соответствии со 
статьей 19 Федерального закона;
д)организует в случае необходимости консультации с поставщиками (под-
рядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях 
определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках 
товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других реше-
ний для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
2)при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):
а)обеспечивает проведение закрытых способов определения поставщиков                                   
(подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 84 Феде-
рального закона, по согласованию с федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осу-
ществление данных функций;
б)осуществляет подготовку и размещение в единой информационной си-
стеме извещений об осуществлении закупок, документации о закупках, 
проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять уча-
стие в определении поставщиков   (подрядчиков, исполнителей) закрыты-
ми способами, в том числе в электронной форме:
-определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, 
цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, услуги, на-
чальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное значение 
цены контракта;
-осуществляет описание объекта закупки;

-указывает в извещении об осуществлении закупки информацию, пред-
усмотренную статьей 42 Федерального закона, в том числе информацию:
об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих                          
из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, 
услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, 
в случае, если такие условия, запреты и ограничения установлены в соот-
ветствии со статьей 14 Федерального закона;
об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, испол-
нителя), установленном в соответствии со статьей 30 Федерального закона 
(при необходимости);
о преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 Фе-
дерального закона;
в)осуществляет подготовку и размещение в единой информационной си-
стеме разъяснений положений документации о закупке;
г)осуществляет подготовку и размещение в единой информационной си-
стеме  извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, испол-
нителя), изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) доку-
ментацию о закупке;
д)осуществляет оформление и размещение в единой информационной си-
стеме протоколов определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
е)осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности 
комиссии по осуществлению закупок;
ж)осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в случа-
ях,  установленных статьей 41 Федерального закона;
3)при заключении контрактов:
а)осуществляет размещение проекта контракта (контракта) в единой ин-
формационной системе и на электронной площадке с использованием еди-
ной информационной системы;
б)осуществляет рассмотрение протокола разногласий при наличии разно-
гласий по проекту контракта;
в)осуществляет рассмотрение банковской гарантии, представленной в ка-
честве обеспечения исполнения контракта;
г)организует проверку поступления денежных средств от участника закуп-
ки, с которым заключается контракт, на счет администрации муниципаль-
ного образования  «Город Новодвинск», внесенных в качестве обеспечения 
исполнения контракта;
д)осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере 
закупок предусмотренного частью 6 статьи 93 Федерального закона обра-
щения администрации  муниципального образования «Город Новодвинск» 
о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем);
е)осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере за-
купок уведомления о заключении контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных частью 2 статьи 
93 Федерального закона;
ж)осуществляет обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе 
проведения конкурса, заявок на участие в конкурсе, конкурсной докумен-
тации, изменений, внесенных в конкурсную документацию, разъяснений 
положений конкурсной документации  и аудиозаписи вскрытия конвертов с 
заявками на участие в конкурсе в соответствии  со статьей 53 Федерально-
го закона, а также протоколов рассмотрения заявок на участие в закрытом 
аукционе, протоколов закрытого аукциона, заявок на участие в закрытом 
аукционе, документации о закрытом аукционе, изменений, внесенных в до-
кументацию о закрытом аукционе, и разъяснений документации о закры-
том аукционе в соответствии со статьей 90 Федерального закона;
з)обеспечивает заключение контракта с участником закупки, в том числе 
с которым  заключается контракт в случае уклонения победителя опреде-
ления (поставщика (подрядчика, исполнителя) от заключения контракта;
и)направляет информацию о заключенных контрактах в федеральный 
орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные 
функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в целях ведения реестра контрактов, за-
ключенных заказчиками;
4)при исполнении, изменении, расторжении контракта:
а)осуществляет рассмотрение банковской гарантии, представленной в ка-
честве обеспечения гарантийного обязательства;
б)обеспечивает исполнение условий контракта в части выплаты аванса                                    
(если контрактом предусмотрена выплата аванса);
в)обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги, в том числе:
-обеспечивает проведение силами администрации муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» или с привлечением экспертов, экспертных 
организаций экспертизы поставленного товара, выполненной работы, ока-
занной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;
-обеспечивает подготовку решения администрации муниципального обра-
зования  «Город Новодвинск» о создании приемочной комиссии для при-
емки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, 
результатов отдельного этапа исполнения контракта;
-осуществляет оформление документа о приемке поставленного товара, 
выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа 
исполнения контракта;
г)обеспечивает исполнение условий контракта в части оплаты поставлен-
ного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а 
также отдельных этапов исполнения контракта;
д)направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении изме-
нений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, в целях ведения реестра контрактов,  заключенных заказчиками;
е)взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изме-



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

нении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 Федерально-
го закона, применении мер ответственности в случае нарушения условий 
контракта, в том числе направляет поставщику (подрядчику, исполните-
лю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней)   в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в 
том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а 
также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
контрактом, совершении иных действий в случае нарушения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) или администрацией  муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» условий контракта;
ж)направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 Федерального зако-
на, в контрольный орган в сфере закупок информацию о поставщиках (под-
рядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению 
суда или в случае одностороннего отказа администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от исполнения контракта в связи с су-
щественным нарушением условий контрактов в целях включения указан-
ной информации в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей);
з)обеспечивает исполнение условий контракта в части возврата поставщи-
ку (подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в качестве 
обеспечения исполнения контракта (если такая форма обеспечения испол-
нения контракта применяется поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
в том числе части этих денежных средств  в случае уменьшения размера 
обеспечения исполнения контракта, в сроки, установленные частью 27 ста-
тьи 34 Федерального закона;
и)обеспечивает одностороннее расторжение контракта в порядке, пред-
усмотренном статьей 95 Федерального закона;

5)осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные Федераль-
ным законом, в том числе:
а)осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере за-
купок информации и документов, свидетельствующих об уклонении побе-
дителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от заключения 
контракта, в целях включения такой информации в реестр недобросовест-
ных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
б)составляет и размещает в единой информационной системе отчет об объ-
еме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций;
в)принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (без-
действия) администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск», уполномоченного органа (учреждения) в случае если определение 
поставщика (подрядчика, исполнителя) для администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» осуществляется таким органом 
(учреждением), специализированной организацией (в случае  ее привлече-
ния), комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица 
контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной 
площадки, оператора специализированной электронной площадки, если 
такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участ-
ника закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках пре-
тензионно-исковой работы;
г)при централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального 
закона осуществляет предусмотренные Федеральным законом и настоя-
щим Регламентом полномочия, не переданные соответствующему уполно-
моченному органу (учреждению) на осуществление определения постав-
щиков (подрядчиков, исполнителей) для администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г.                                                                          № 498-па

г. Новодвинск

О начале отопительного периода

В связи с понижением температуры наружного воздуха и в соответствии                              
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начать в муниципальном образовании «Город Новодвинск» отопитель-
ный период   с 7 сентября 2021 года.
2.Акционерному обществу «Сети» произвести подключение отопительных 
систем объектов жилищного фонда. Подключение отопительных систем 
прочих потребителей производить при наличии договоров на отпуск те-
пловой энергии и паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях.
3.Жилищным и жилищно-строительным кооперативам, товариществам 
собственников жилья, товариществам собственников недвижимости, 
управляющим организациям завершить проведение наладочных работ вну-
тридомовых систем отопления в срок до 4 октября 2021 года.
4.Акционерному обществу «Архангельский целлюлозно-бумажный комби-
нат» и акционерному обществу «Сети» обеспечить расчётные параметры 
теплоносителя.
5.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г.                                                                          № 499-па

г. Новодвинск

О признании утратившими силу отдельных муниципальных право-
вых актов

В целях актуализации муниципального правового регулирования, руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившими силу:
а)постановление администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 08.07.2019 № 508-па «О заключении долгосрочного му-
ниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлени-
ем регулярных перевозок  по регулируемым тарифам по муниципальному 

маршруту – автобусный маршрут общего пользования № 1» (в редакции 
постановлений администрации муниципального  образования «Город Но-
водвинск» от 24.07.2019 № 544-па, от 04.10.2019 № 797-па, от 04.03.2020 № 
132-па, от 17.04.2020 № 251-па);
б)постановление администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск»   от 24.07.2019 № 544-па «О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 08.07.2019 № 508-па»;
в)постановление администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 04.10.2019 № 797-па «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 08.07.2019 № 508-па»;
г)постановление администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск»  от 04.03.2020 № 132-па «О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 08.07.2019 № 508-па»;
д)постановление администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 17.04.2020 № 251-па «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 08.07.2019 № 508-па».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г.                                                                          № 500-па

г. Новодвинск

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 
контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выпол-

нение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 
постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» и руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования                                    

«Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что при исполнении контракта, предметом которых являются 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд, осуществляется:
а)банковское сопровождение контракта, которое заключается в проведении 
банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или 
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если 
начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с един-
ственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 
200 млн. рублей;
б)банковское сопровождение контракта, которое предусматривает привле-
чение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка 

в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие прини-
маемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если 
начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с един-
ственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 
5 млрд. рублей.
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 25.12.2014 № 1310-па «Об опре-
делении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов 
для обеспечения нужд муниципального образования «Город Новодвинск». 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г.                                                                          № 503-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.08.2017 № 
597-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации муниципального образования                         

«Город Новодвинск» от 25.08.2017 № 597-па «Об утверждении Порядка 
формирования  и ведения реестра источников доходов бюджета муници-
пального образования «Город Новодвинск» следующие изменения:
а)в преамбуле постановления слова «Устава муниципального образования                      
«Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 
22.02.2006 № 49,» заменить словами «Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск»,»;
б)в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
муниципального образования «Город Новодвинск»:
-в пункте 3 слова «о бюджете (далее - решение о бюджете)» заменить сло-
вами «о бюджете, об исполнении бюджета (далее соответственно - решение 
о бюджете, решение об исполнении бюджета)»;
-в пункте 4 слова «финансовым управлением администрации» заменить 
словами «финансовым управлением»;
-в подпункте «л» пункта 9 слова «решением о бюджете» заменить словами 
«решением об исполнении бюджета»;
-в подпункте «б» пункта 12 слова «решение о бюджете» заменить словами 
«решение о бюджете и решение об исполнении бюджета».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2021 г.                                                                          № 504-па

г. Новодвинск

О подготовке документации по планировке территории линейного 
объекта (проекта планировки и проекта межевания), расположенного 
на земельных участках  с кадастровыми номерами 29:26:010502:100, 
29:26:010502:992 муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с 
учетом обращения общества с ограниченной ответственностью «Горно-
лыжный парк Мечка», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта межевания 
линейного объекта «Горнолыжный парк Мечка. Буксировочная канатная 
дорога БКД-3», расположенного на земельных участках с кадастровыми 
номерами 29:26:010502:100,  29:26:010502:992 муниципального образова-
ния  «Город Новодвинск» (далее - документация по планировке террито-
рии) за счет средств общества с ограниченной ответственностью «Горно-

лыжный парк Мечка».
2.Установить, что:
а)с момента вступления в силу настоящего постановления физические                      
или юридические лица вправе направлять в администрацию муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» свои предложения о порядке, сро-
ках подготовки и содержании документации по планировке территории 
(далее - предложения заинтересованных лиц);
б)предложения заинтересованных лиц, составленные в свободной форме                              
с соблюдением общих требований, установленных к письменным обраще-
ниям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 6, либо в виде электронного сообщения на электронные 
адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru;
в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 30 дней, следующих 
за днем официального опубликования (обнародования) настоящего поста-
новления;
г)рассмотрение предложений заинтересованных лиц и подготовку доку-
ментации по планировке территории обеспечивает отдел архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2021 г.                                                                          № 505-па

г. Новодвинск

О местах розничной продажи продукции средств массовой информа-
ции, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического 

характера, на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В соответствии с частью третьей статьи 37 Закона Российской Федерации 
от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить, что на территории муниципального образования «Город 



Новодвинск» розничная продажа продукции средств массовой инфор-
мации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического 
характера, осуществляется в стационарных торговых объектах, специа-
лизирующихся на продаже продукции эротического характера, имеющих 
обособленные торговые залы и отдельный вход (за исключением торговых                       
объектов, расположенных в зданиях образовательных, медицинских, спор-
тивных, культурных и религиозных организаций).
2.Признать прекратившим действие постановление главы муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 11.03.2009 № 311 «Об утверждении 

перечня мест розничной продажи продукции средств массовой информа-
ции, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического ха-
рактера, на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

Заключение о результатах публичных слушаний
от 9 сентября 2021 года

1. Дата и место проведения публичных слушаний:
9 сентября 2021 года, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, 
корпус 1, актовый зал.
2. Вопрос, для обсуждения которого назначены публичные слушания: 
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск» (проект муниципального правового 
акта).
3. Информация об обсуждении вопроса на публичных слушаниях:
3.1. Публичные слушания открыл Головин О.В., сообщив присутствую-
щим, что:
- публичные слушания назначены и проводятся в соответствии с поста-
новлением главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 
05.08.2021 № 17 «О назначении публичных слушаний»; данное поста-
новление и проект муниципального правового акта, для обсуждения кото-
рого назначены публичные слушания, в установленном порядке и сроки 
официально опубликованы (обнародованы); порядок приема предложений 
и замечаний жителей муниципального образования «Город Новодвинск» и 
иных заинтересованных лиц по вопросу, для обсуждения которого назна-
чены публичные слушания, а также порядок регистрации граждан, жела-
ющих выступить на публичных слушаниях, организационной комиссией 
соблюдены; препятствий для проведения публичных слушаний не имеется;
- слово для доклада по вопросу, для обсуждения которого назначены пу-
бличные слушания, предоставляется Кошелеву В.Н.
3.2. С докладом по вопросу, для обсуждения которого назначены публич-
ные слушания, выступил Кошелев В.Н., сообщив присутствующим о кон-
цепции и содержании проекта муниципального правового акта, для обсуж-
дения которого назначены публичные слушания, его основные положения; 

о необходимости обсуждения данного проекта на публичных слушаниях; 
о порядке принятия муниципального правового акта, предусмотренно-
го проектом; о направлении проекта муниципального правового акта для 
предварительного рассмотрения в Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному 
округу и о получении сообщения об отсутствии замечаний и предложений 
по доработке данного проекта.
3.3. Головин О.В. обращается к присутствующим с предложением задать 
вопросы докладчику, другим членам организационной комиссии, выска-
зать замечания и предложения по теме публичных слушаний.
3.4. Головин О.В., Кошелев В.Н. отвечают на вопросы присутствующих.
3.5. В связи с отсутствием замечаний и предложений председательствую-
щий объявляет об окончании публичных слушаний.
4. Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол от 09.09.2021.
5. Выводы организационной комиссии: отсутствуют.
6. Решение организационной комиссии: 
6.1. Признать публичные слушания состоявшимися.
6.2. Принять заключение о результатах публичных слушаний.
7. Рекомендации организационной комиссии: 
7.1. Предложить главе муниципального образования «Город Новодвинск» 
внести в Городской Совет депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» проект муниципального правового акта.
8. Подписи членов организационной комиссии: 

Председатель организационной комиссии О.В. Головин

Секретарь организационной комиссии В.Н. Кошелев

Иные члены организационной комиссии
(по желанию)

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2021 г.                                                                          № 507-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Центр развития ребёнка – Детский сад № 17 «Малыш»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области  «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учреж-
дений управления экономического развития администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения рас-
четных и обосновывающих материалов, представленных муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребёнка – 
Детский сад № 17 «Малыш» для целей установления платы за оказание 

дополнительных образовательных услуг, от 08.09.2021, администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2022 года плату за дополнительные об-
разовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным обра-
зовательным учреждением «Центр развития ребёнка – Детский сад № 17 
«Малыш», в следующих размерах:
-занятия в кружке «Песочная фантазия» по дополнительной общеобразова-
тельной программе «Песочная фантазия» для детей 5 - 7 лет - 175,00 рублей 
с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Робототехника» по дополнительной общеобразователь-
ной программе «Робототехника» для детей 4 - 7 лет - 220,00 рублей с одно-
го человека  за одно занятие;
-занятия в интерактивной мастерской «Юный художник» по дополнитель-
ной общеобразовательной программе «Юный художник» для детей 5-7 лет 
- 220,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в секции «Озорные капельки» по дополнительной общеобразова-
тельной программе «Озорные капельки» для детей 3-7 лет - 230,00 рублей 
с одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2021 г.                                                                          № 522-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па «Об 
утверждении проекта организации дорожного движения на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения муници-

пального образования «Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального право-
вого регулирования и приведения его в соответствие с нормативными пра-
вовыми актами, имеющими большую юридическую силу, а также в целях 
установки дорожных знаков 5.27 «Зона с ограничениями стоянки», 8.2.2, 
8.2.3, 8.2.4 «Конец зоны с ограничениями стоянки», а также знака дополни-
тельной информации 8.24 «Работает эвакуатор» на улице Фронтовых бри-
гад в городе Новодвинске по согласованию с территориальным подразде-
лением государственной инспекции безопасности дорожного движения  и 
в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ 
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и Правилами подготовки документации по организации дорожного движе-
ния, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Фе-
дерации от 30.07.2020 № 274, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-

страция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел «ул. Фронтовых бригад» (том 2, стр. 38-49) 
проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах об-
щего пользования местного значения муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденного постановлением администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск»» от 30.12.2016 № 1082-па  (в 
редакции постановлений администрации муниципального образования                                       
«Город Новодвинск» от 22.05.2017 № 371-па, от 16.10.2017 № 732-па, от 
08.11.2017 № 782-па, от 29.11.2017 № 863-па, от 28.12.2017 № 988-па, от 
28.04.2018 № 255-па, от 25.05.2018 № 307-па, от 09.07.2018 № 374-па, от 
19.07.2018 № 400-па, от 24.07.2018 № 408-па,  от 06.08.2018 № 448-па, от 
07.08.2018 № 458-па, от 20.08.2018 № 491-па, от 24.09.2018 № 581-па, от 
30.08.2019 № 682-па, от 05.09.2019 № 700-па, от 11.11.2019 № 915-па, от 
31.12.2019 № 1115-па, от 14.08.2020 № 473-па, от 30.10.2020 № 676-па, 
от 26.11.2020 № 742-па, от 17.02.2021 № 74-па, от 27.05.2021 № 283-па, 
от 01.07.2021 № 364-па, от 27.07.2021 № 416-па, от 30.07.2021 № 428-па), 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                        С.Ф. Андреев

38

ул. Фронтовых Бригад
от ул. Двинская – до ул. Декабристов

(км 0+000 - км 2+020)

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

0+
09

0

ул
.Д

ви
нс

ка
я 0+

10
5

ул
.Д

ви
нс

ка
я

0+105

ул.Д
винская

0+170

ул.С
еверная

0+
17

0
ул

.С
ев

ер
на

я

0+
25

0

ул
.С

тр
ои

те
ей

0+250

0+353

ул.П
ролетарская

0+
35

3

ул
.П

ро
ле

та
рс

ка
я

0+445

ул.Уборевича

0+
44

5

ул
.У
бо

ре
ви

ча

0+
48

0

То
рг

ов
ы
й 
це

нт
р

1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1

1.
17

1.1

1.17

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри

зо
нт

ал
ьн

ая
до

ро
ж
на

я
ра

зм
ет

ка
 с
пр

ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.1
0 - 81

1.1
114 - 161

1.1
179 - 241

1.1
259 - 344

1.1
362 - 436

1.1
454 - 471

1.1
489 - 500

1.
17

49
6 

- 5
00

1.17
456 - 467

шир. 1,50м,
мат. а/б, 110 - 478

НД : шир. 1,50м,
мат. а/б, 448 - 500

5.
24

.1

5.23.1

(0+000)

2.1

4.8.1

(0+085)

2.
1

3.
18

.1

(0
+1

00
)

3.24

(0+115)

2.1

(0+150)

3.
24

(0
+1

65
)

3.24

(0+175)

2.
1

(0
+1

90
)

2.1

(0+230)

3.
24

(0
+2

45
)

3.24

(0+255)

2.
1

(0
+2

65
)

2.1

(0+333)

3.
24

(0
+3

48
)

3.24

(0+360)

2.
1

4.
8.

1

(0
+3

70
)

2.1

(0+438)

3.
24

(0
+4

40
)

5.
16

5.16

(0+463)

2.
1

(0
+4

65
)

0 км + 0 м 0 км + 500 м

6.0 м а/б

ул.С
троитеей

39

0+525

проезд

0+
52

5

пр
ое
зд

0+635

ул.С
оветов

0+
63

5

ул
.С
ов
ет
ов

0+665

к дом
у №

4 по ул. С
оветов

0+
70

0
во

 д
во
р 
д.

1

0+
75

0
во

 д
во
р 
д.

3

0+805

во двор д.4

0+
81

0
во

 д
во
р 
д.

5

0+
86

0

ул
.5

0-
ле
ти
я 
О
кт
яб
ря

0+870

во двор д. 6

0+
89

5

ул
.5

0-
ле
ти
я 
О
кт
яб
ря

0+920

во двор д. 6 к. 1

0+
95

0
во

 д
во
р 
д.

11

0+970

во двор д. 6 к. 2

1.1

1.17

1.14.1
1.14.1

1.1

1.12

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.12

1.6 1.5 1.6

1.
17

1.1 1.11.1

1.14.1
1.14.1

1.1 1.6 1.5

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

50
0

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.1
500 - 518

1.1
534 - 626

1.1
644 - 660

1.6
660 - 714

1.5
714 - 781

1.6
781 - 831

1.1
831 - 851 1.

1
87

6 
- 8

81
1.

1
87

9 
- 8

86 1.1
904 - 916

1.6
916 - 980

1.5
980 - 1000

1.
17

50
0 

- 5
07

1.17
811 - 822

ДО (У - 3)
610 - 625

НД : шир. 1,50м,
мат. а/б, 500 - 662

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 510 - 1000

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 825 - 967

5.16

5.
16

(0
+5

07
)

5.19.2

5.
19

.1

2.
1

(0
+5

45
)

6.16
(0+622)

2.1

4.1.4

5.
19

.2

5.19.1

(0+625)

5.19.2

5.
19

.1

(0
+6

29
)

5.
19

.2

5.19.1

(0+639)

2.
1

4.
1.

5

5.19.2

5.
19

.1

(0
+6

43
)

6.
16

(0
+6

48
)

3.
28

(0
+6

95
)

5.
16

5.16

(0+818)

2.1

3.18.2

(0+850)

5.
19

.2

5.19.1

(0+881)

2.
1

5.19.2

5.
19

.1

3.
18

.1

(0
+8

85
)

2.
1

(0
+9

15
)

(0+625)

(0
+6

29
)

(0
+6

45
)

0 км + 500 м 1 км + 0 м

(0+639)

40

5.
19

.2

5.19.1

(0+541)

1+
02

4
во

 д
во
р 
д.

 9
 к

. 1

1+110

проезд

1+
11

0

ул
.В
ор
ош
ил
ов
а

1+
24

2

пр
ое
зд

1+500 

проезд

1.5 1.6 1.1 1.1

1.14.1
1.14.1

1.1 1.6 1.5

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная
дорожная

разметка слева

1.5
0 - 45

1.6
45 - 81

1.1
81 - 101

1.1
119 - 158

1.1
162 - 182

1.6
182 - 238

1.5
238 - 500

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 0 - 500

4.8.1

(1+085)

2.
1

(1
+1

30
)

5.
19

.2

5.19.1

6.4

(1+158)

5.19.2

5.
19

.1

(1
+1

62
)

6.4

8.17

(1+190)

1 км + 0 м 1 км + 500 м

41

1+500
проезд

1+
54

2

пр
ое
зд

1+680

во
двор

д.14

1+700

проезд

1+
72

0

пр
ое
зд

1+
77

5

пр
ое
зд

1+980

проезд

1.5 1.6

1.17

1.1

1.14.1
1.14.11.

12

1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.6 1.5

1.17

1.12

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка
сп
ра
ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

50
0

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.5
500 - 567

1.6
567 - 623

1.1
623 - 640

1.1
650 - 674 1.

1
68

6 
- 6

94

1.
1

70
6 

- 7
14 1.1

726 - 766
1.1

784 - 804
1.6

804 - 860
1.5

860 - 1000

1.17
921 - 932

1.17
621 - 632

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 500 - 1000

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 505 - 675

5.16

5.
16

(1
+6

32
)

5.
19

.2

5.19.1

(1+643)

5.19.2

5.
19

.1

(1
+6

47
)

5.
16

5.16

(1+658)

2.1

8.13

4.8.1

(1+755)

2.
4

8.
13

(1
+7

95
)

5.16

5.
16

(1
+9

22
)

6.8.1

(1+960)

3.
27

(1
+9

63
)

3.27

(1+999)

6.
16

(1
+6

50
)

6.16
(1+640)

(1+643)

(1
+6

47
)

1 км + 500 м 2 км + 0 м

1+500
проезд

1+
54

2

пр
ое
зд

1+680

во
двор

д.14

1+700

проезд

1+
72

0

пр
ое
зд

1+
77

5

пр
ое
зд

1+980

проезд

1.5 1.6

1.17

1.1

1.14.1
1.14.11.

12

1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.6 1.5

1.17

1.12

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка
сп
ра
ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

50
0

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.5
500 - 567

1.6
567 - 623

1.1
623 - 640

1.1
650 - 674 1.

1
68

6 
- 6

94

1.
1

70
6 

- 7
14 1.1

726 - 766
1.1

784 - 804
1.6

804 - 860
1.5

860 - 1000

1.17
921 - 932

1.17
621 - 632

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 500 - 1000

НД : шир. 2,00м,
мат. а/б, 505 - 675

5.16

5.
16

(1
+6

32
)

5.
19

.2

5.19.1

(1+643)

5.19.2

5.
19

.1

(1
+6

47
)

5.
16

5.16

(1+658)

2.1

8.13

4.8.1

(1+755)

2.
4

8.
13

(1
+7

95
) 5.16

5.
16

(1
+9

22
)

6.8.1

(1+960)

6.
16

(1
+6

50
)

6.16
(1+640)

(1+643)

(1
+6

47
)

1 км + 500 м 2 км + 0 м

42

8.
243.2
8

8.24

3.28

100м

8.24

3.28

8.2.2. 8.
24

8.
2.
3.

3.2
8

8.2
.4.

8.2.4.(1
+8
90
)

(1
+
96
9)

8.
243.2
8

8.24

3.28

8.2
.4.

8.2.4.

1.5

1.14.1
1.14.1

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка
сп
ра
ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Фронтовых Бригад

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.5
0 - 20

5.
19

.2

5.19.1

3.1

(2+015)

5.19.2

5.
19

.1

(2
+0

19
)

2 км + 0 м 2 км + 500 м

43

3.
28

8.
2.
2.

8.
24

(2
+
0
1
5
)3.28 10

0
 м

8.24

8.2.3.

СВОДНЫЕ ВЕДОМОСТИ

Сводная ведомость горизонтальной дорожной разметки

№ км № столба+м 1.1 1.5 1.6 1.12 1.14.1 1.17

итого, кв.м.

коэф. привед. к 
1.1

коэф. привед. к 
1.1 1 0.25 0.75 1 1 1.9

ширина, м ширина, м 0.1 0.1 0.1 0.4 4 0.1
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 1+000 547,00 87,00 168,00 6,00 25,00 45,6 11,06
2 2+000 196,00 514,00 204,00 7,00 14,00 30,4 8,58

2.02 2+020 20,00 7,00
ИТОГО: 743,00 621,00 372,00 13,00 46,00 76,00 19,64

лин.км. 0,743 0,621 0,372 0,013 0,046 0,076
привед.км. 0,743 0,155 0,279 0,013 0,046 0,144
площадь 74,3 15,5 27,9 5,20 184 14,44 321,24

Ведомость размещения дорожных знаков

№
п/п

Номер знака по
ГОСТ 52290-2004 Наименование знака

Типоразм
ер знака

Площадь знаков, м2 (для знаков
индивидуального проектирования)

Адрес
(км+м)

Установлено / требуется
установить или демонтировать

Колич
ество Месторасположение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предупреждающие знаки

Итого установлено: 0
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 0
Знаки приоритета

1 2.1 Главная дорога 2 0+085 требуется установить 1 справа
2 2.1 Главная дорога 2 0+100 требуется установить 1 слева
3 2.1 Главная дорога 2 0+150 требуется установить 1 справа
4 2.1 Главная дорога 2 0+190 установлено 1 слева
5 2.1 Главная дорога 2 0+230 установлено 1 справа
6 2.1 Главная дорога 2 0+265 установлено 1 слева
7 2.1 Главная дорога 2 0+333 установлено 1 справа
8 2.1 Главная дорога 2 0+370 установлено 1 слева
9 2.1 Главная дорога 2 0+438 установлено 1 справа
10 2.1 Главная дорога 2 0+465 требуется установить 1 слева
11 2.1 Главная дорога 2 0+545 требуется установить 1 слева
12 2.1 Главная дорога 2 0+625 требуется установить 1 справа
13 2.1 Главная дорога 2 0+643 требуется установить 1 слева
14 2.1 Главная дорога 2 0+850 требуется установить 1 справа
15 2.1 Главная дорога 2 0+885 требуется установить 1 слева
16 2.1 Главная дорога 2 0+900 демонтировать 1 слева
17 2.1 Главная дорога 2 0+915 требуется установить 1 слева
18 2.1 Главная дорога 2 1+130 требуется установить 1 слева
19 2.1 Главная дорога 2 1+162 демонтировать 1 слева

20 2.1 Главная дорога 2 1+755 установлено 1 справа

44



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 17 15 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

46 3.4
Движение грузовых автомобилей 

запрещено 2 1+110 установлено 1
примыкан
ие слева

47 3.18.1 Поворот направо запрещен 2 0+100 требуется установить 1 слева
48 3.18.1 Поворот направо запрещен 2 0+885 требуется установить 1 слева
49 3.18.2 Поворот налево запрещен 2 0+850 требуется установить 1 справа
50 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+115 требуется установить 1 справа
51 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+165 установлено 1 слева
52 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+175 установлено 1 справа
53 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+245 установлено 1 слева
54 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+255 установлено 1 справа
55 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+348 требуется установить 1 слева
56 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+360 требуется установить 1 справа
57 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 0+440 установлено 1 слева
58 3.27 Остановка запрещена 2 1+930 демонтировать 1 слева
59 3.27 Остановка запрещена 2 1+963 требуется установить 1 слева
60 3.27 Остановка запрещена 2 1+999 требуется установить 1 слева

3.28 Стоянка запрещена 2 0+695 установлено 1 слева
Итого установлено: 12
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 1
Итого требуется: 10

Итого: 22
Предписывающие знаки

4.1.4 Движение прямо или направо 2 0+625 требуется установить 1 справа
4.1.5 Движение прямо или налево 2 0+643 требуется установить 1 слева

4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+085 требуется установить 1 справа

4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+370 требуется установить 1 слева

4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+440 демонтировать 1 слева

4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 1+085 установлено 1 справа68

4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 1+755 требуется установить 1 справа69

4.8.1
Направление движения транспортных

средств с опасными грузами 2 1+765 демонтировать 1 справа
Итого установлено: 1
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 2
Итого требуется: 5

Итого: 6
Знаки особых предписаний

70

5.5 Дорога с односторонним движением 2 0+105 установлено 1
примыкан
ие слева71

5.5 Дорога с односторонним движением 2 0+445 установлено 1
примыкан
ие слева72

5.6
Конец дороги с односторонним 

движением 2 0+635 установлено 1
примыкан
ие слева

46

3.27 Остановка запрещена 2 слева61
62

63
64

65

66

67

73

установлено 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.6
Конец дороги с односторонним 

движением 2 0+860 установлено 1
примыкан
ие слева74

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 0+463 требуется установить 2 справа75

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 0+475 демонтировать 1 справа
76

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 0+507 требуется установить 2 слева77

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 0+818 требуется установить 1 справа78

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 0+818 установлено 1 справа79

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 1+632 установлено 1 слева80

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 1+632 требуется установить 1 слева81

5.16
Место остановки автобуса и(или) 

троллейбуса 2 1+658 требуется установить 2 справа82

5.16
Место остановки автобуса и(или)

троллейбуса 2 1+922 требуется установить 2 слева
83

5.19.1 Пешеходный переход 2 0+541 требуется установить 1 справа84
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+545 требуется установить 1 слева85
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+625 требуется установить 1 справа86
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+629 требуется установить 1 слева87
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+639 требуется установить 1 справа88
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+643 требуется установить 1 слева89
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+881 требуется установить 1 справа90
5.19.1 Пешеходный переход 2 0+885 установлено 1 слева91
5.19.1 Пешеходный переход 2 1+158 установлено 1 справа92
5.19.1 Пешеходный переход 2 1+162 требуется установить 1 слева93
5.19.1 Пешеходный переход 2 1+643 требуется установить 1 справа94
5.19.1 Пешеходный переход 2 1+647 требуется установить 1 слева95
5.19.1 Пешеходный переход 2 2+015 требуется установить 1 справа96
5.19.1 Пешеходный переход 2 2+019 требуется установить 1 слева97
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+541 требуется установить 1 справа98
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+545 требуется установить 1 слева99
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+625 требуется установить 1 справа100
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+629 требуется установить 1 слева101
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+639 требуется установить 1 справа102
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+643 требуется установить 1 слева103
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+881 требуется установить 1 справа104
5.19.2 Пешеходный переход 2 0+885 установлено 1 слева105
5.19.2 Пешеходный переход 2 1+158 установлено 1 справа106
5.19.2 Пешеходный переход 2 1+162 установлено 1 слева107
5.19.2 Пешеходный переход 2 1+643 требуется установить 1 справа108
5.19.2 Пешеходный переход 2 1+647 требуется установить 1 слева109
5.19.2 Пешеходный переход 2 2+015 требуется установить 1 справа110
5.19.2 Пешеходный переход 2 2+019 требуется установить 1 слева111
5.23.1 Начало населенного пункта 2 0+000 установлено 1 справа112
5.24.1 Конец населенного пункта 2 0+000 установлено 1 справа

47

113

Знаки дополнительной
информации(таблички)

121 Направление главной дороги 2 1+775 требуется установить 1
примыкан
ие слева

122 Направление главной дороги 2 1+755 требуется установить 1 справа
123 Направление главной дороги 2 1+795 требуется установить 1 слева
124 Инвалиды 2 1+190 установлено 1 справа

Итого установлено: 1
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 3

Итого: 4
Всего установлено: 42
Всего временных: 0

Всего демонтировать: 8
Всего требуется установить: 74

Всего: 116

Ведомость размещения искусственного освещения

№ п/п

Начало
участка, км + 

м
Конец участка, 

км + м
Объект

установки
Количество опор \ 
светильников

Протяженность,м
Располож

ение
Проектируемые в соответствии с
нормативными документами, м

Фактически
установленные, м

Потребность в
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0+110 1+160 33/33 1050 1050 Справа
2 1+160 1+940 16/16 780 780 Слева
3 1+980 2+020 2/2 40 40 Слева

Итого: 51/51 1870 1830 40

продолжение стр. 48

125 8.2.2.
8.2.3.
8.2.4.

8.13.
8.13.
8.13.
8.17.

126
127

Ведомость размещения искусственного освещения

№ п/п

Начало
участка, км + 

м
Конец участка, 

км + м
Объект
установки

Количество опор \ 
светильников

Протяженность,м
Располож
ение

Проектируемые в соответствии с
нормативными документами, м

Фактически
установленные, м

Потребность в
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0+110 1+160 33/33 1050 1050 Справа
2 1+160 1+940 16/16 780 780 Слева
3 1+980 2+020 2/2 40 40 Слева

Итого: 51/51 1870 1830 40

продолжение стр. 48

Ведомость наличия остановок общественного транспорта

№ 
п/п

Адрес, км + 
м

Расположен
ие

Наличие посадочных площадок, заездных карманов, павильонов Наличие переходно - скоростных 
полос

Длина по нормативу, 
м

Фактическая длина, 
м

обустроено отсутствует разгон торможение разгон торможение
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 0+465 Справа посадочная площадка ,заездной карман павильон нет

2 0+505 Слева
посадочная площадка, павильон, заездной 

карман нет

3 0+820 Справа
посадочная площадка, павильон, заездной 

карман нет

4 1+630 Слева
посадочная площадка, павильон, заездной 

карман нет

5 1+660 Справа заездной карман
посадочная площадка, 

павильон нет

6 1+920 Слева
посадочная площадка, павильон, заездной 

карман нет

Ведомость наличия светофорных объектов

№ п/п
Адрес, 
км + м Объект

Количество светофоров на 
объекте

Год установки Расположениетранспортных пешеходных
1 2 3 4 5 6 7
1 0+625 Пешеходный переход 0 1 Справа
2 0+625 Пешеходный переход 2 0 Справа
3 0+629 Пешеходный переход 0 1 Слева
4 0+645 Пешеходный переход 0 1 Слева
5 0+645 Пешеходный переход 2 0 Слева
6 1+643 Пешеходный переход 0 1 Справа
7 1+643 Пешеходный переход 1 0 Справа
8 1+647 Пешеходный переход 0 1 Слева
9 1+647 Пешеходный переход 1 0 Слева

Итого: 6 5

Ведомость размещения пешеходных дорожек (тротуаров)

№ п/п
Начало участка, 

км + м
Конец участка, км 

+ м
Расположен

ие
Объект 
установки

Протяженность, м
Проектируемые в соответствии с нормативными 

документами, м
Фактически 

установленные, м
Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0+110 0+478 Слева 368 368
2 0+448 0+662 Справа 214 214
3 0+510 2+000 Слева 1490 1490
4 0+825 0+967 Справа 142 142
5 1+505 1+675 Справа 170 170

Итого: 2384 368 2016

49


